Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Í Câmara f , ._ ... p,= t! J
%iJ&

B \Rit\ DO<. \I{( \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

-.
Ano 2017
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 654, Liv. 26, Fls. Em 04/09/2017.

Às 12:20hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

REDAÇÃO

N°. 130/2017

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Deputado Dr. LEONARDO RIBEIRO
ALBUQUERQUE - Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos
Agentes Comunitário de Saúde, cumprimentando-o pela realização do
Encontro Regional dos Agentes Comunitários de Saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 01 de setembro de 2017.

Membro da Comissão de Constit:Wção, Justiça e RecL~ção

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \RH .\ I)( l (,\IH \S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradogarcas.mt.leg.br

·.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Queremos expressar através desta Moção, nossos
cumprimentos ao ilustre Deputado Dr. LEONARDO RIBEIRO
ALBUQUERQUE - Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos
Agentes Comunitário de Saúde, pela brilhante iniciativa de realizar o
Encontro Regional dos Agentes Comunitários de Saúde.

A Frente Parlamentar em Defesa dos Agentes de Saúde, foi
criada justamente, para representar e defender os direitos desses
profissionais da saúde, especialmente no que tange a sua jornada de
trabalho, remuneração justa, direitos aos adicionais, dentre outras
questões que envolve as atividades desses trabalhadores.

A realização desse encontro foi altamente oportuna e
reafirma o compromisso dessa equipe de apoio, na luta pelos direitos de
todos os Agentes Comunitários de Saúde.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos, ao ilustre Deputado, pelas razões
acima expostas.

Membm da Comissão de Con stituiÇão, Just:i~a e Redas:ão
I

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br